
D.O.E.—Número 113 28 Septiembre 2002 11969

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El art. 85.2 de la Ley de Minas de 21 de julio de 1973 y art.
108.c del Reglamento General para el Régimen de la Minería,
aprobado por el Real Decreto núm. 2.857/1978, de 25 de agosto
de 1978 establecen que: “Los permisos de investigación se decla-
rarán caducado entre otras causas, por:

c) Por expirar los plazos por los que fueron otorgados o, en su
caso, las prorrogas concedidas, a no ser que dentro de dichos
plazos, se haya solicitado la concesión de explotación derivada, en
cuyo supuesto quedará automáticamente prorrogado el permiso
hasta la resolución del expediente de concesión”.

R E S U E L V E

Esta Consejería ha resuelto declarar, la caducidad del Permiso de
Investigación denominado “San Nicolás II”, nº 11.932, declarando
francas 14 cuadrículas mineras.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá
ser recurrida potestativamente en reposición o directamente ante
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

El recurso de reposición podrá interponerse ante el Excmo. Sr. Conse-
jero de Economía, Industria y Comercio en el plazo de un mes a
partir del día siguiente de la notificación de la presente resolución.

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la
Sala de lo ContenciosoAdministrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de Extremadura o ante la Sala de lo Contencioso-Administrati-
vo del Tribunal Superior de Justicia de la circunscripción donde
radique el domicilio del demandante a elección de éste, en el
plazo de dos meses a partir del día siguiente de la notificación de
la presente resolución si se interpone directamente.

En el caso de que se haya interpuesto recurso de reposición, no
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que
se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestima-
ción presunta del recurso de reposición interpuesto.

No obstante podrá interponer el interesado, en su caso, cualquier
otro que estime procedente.

Mérida, a 24 de junio de 2002. El Director General de Ordena-
ción Industrial, Energía y Minas, P.D. del Consejero de Economía,
Industria y Comercio (Orden 27-09-1995, D.O.E. nº 117 de 5 de
octubre 1995, corrección de errores D.O.E. nº 137 de 23 de
noviembre de 1995).

Mérida, a 20 de septiembre de 2002. El Jefe de Servicio, MANUEL
GARCÍA PÉREZ.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de
2002, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de las
obras de “Construcción del Centro de
Educación Secundaria Obligatoria de 8
uds. en Tiétar”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.42.02.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción Centro de Educación
Secundaria Obligatoria de 8 uds. en Tiétar.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad.
c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

1.562.631,47 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 7 de agosto de 2002.
b) Contratista: Construcciones FLAMOR, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 1.562.631,47 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 6 de septiembre de 2002. El Secretario General de
Educación, P.R. de 19/08/02 (D.O.E. Nº 100 de 29/08/02), ÁNGEL
BENITO PARDO.


